Séneca, ubi v. Fabric., qui tamen falso, T. Labienum (pro C. Caesare) cum L. Caesare Duumviram fuisse, dicit, nostri loci eo loco immemor. Postea Dio, P. Metellum Celarem, Augustem eundemque Praetorem, revulso in Janiculo vexillo comitia ante latam sententiam solvisse, Labienum a causa denuo agenda abstinuisse, narrat.

pontif. max.] A. U. 691. M. Tullio Cicerone et C. Antonoio Coss. Dio 57, 37: Καὶ τὰς αἱρέσεις τῶν ἱεράων, γράψαντος μὲν τοῦ Λαβίνητος, σπειδάσαντος δὲ τοῦ Καῖσαρος, ἐς τὸν δῆμον αὐτοῦ; ὁ δῆμος, παρὰ τὸν τοῦ Σύλλου νόμον, ἐπανήγαγεν, ἀνανεώσκεντος τὸν τοῦ Δαμιτίου. Initio enim pontifices a collegiis suis cooptabantur usque ad legem Cn. Domitii Ahenobarbi Tr. pl. a. U. 650., quae septendecim tribubus sorte ductis creationem tradidit, (Noster Ner. 2. Vell. 2, 12. „quo anno Cn. Domitius Tr. pl. legem tulit, ut sacerdotes, quos antea collegae sufficiebant, populus crearet.“ Cic. Agrar. 2, 7.) abrogatam a Sulla a. U. 670. jam restitutam a T. Labieno Tr. pl. a. U. 691. Postea sacerdotibus ius suum reddidit M. Antonius. Dio 44, 55. ἐς τε τοὺς ἱεράς αὐτοῖς ἀπὸ τοῦ δήμου τὴν αἱρέσιν τοῦ ἀρχιερέως ἐπανήγαγε. ὁ γὰρ Καῖσαρ, τοῦ Μετέλλου τοῦ Εὐσεβοῦς τελευτήσαντος, τῆς τε ἱερωσύνης αὐτοῦ, καίτοι καὶ νέος καὶ μηδέπω ἐστρατηγημένης, ἐπεθύμησε καὶ ἐν τῷ πλῆθει τὴν ἐλπίδα αὐτῆς, διά τε τὰλλα, καὶ ὅτε τῷ τε Λαβίνῳ κατὰ τοῦ Ραβίριου συνγρανίσατο, καὶ τὸν Δευτοῦλον ἀποθανεῖν οὐκ ἐψήφιστο, λαβών, τοῦτο τε ἔπειτα, καὶ ἀρχιερεὺς τῶν ποντιφίκων, καίπερ ἀλλων τε τῆς τιμῆς πολλῶν, καὶ τοῦ Κατούλου μάλιστα, ἀντιποιουμένων, ἀπεδειχθῇ. v. Jac. Guther. de veteri jure pontificio 1, 8. Jo. Andr. Bosius de Pontifice Max. Romae veteris c. 5. (Thes. Graev. Tom. V.) Ceterum errasse eos, Pontifices comitiis tributis electos fuisse, opinantes propter tribuum mentionem apud Cic. l. c. et nostrum h. l., non minus quam Gruchium de comit. 2, 2., docent Ernest. et Oudend. inde, quod Pontif. max. creati sunt ante comitia tributa (Corta a. U. 265.) neque princeps sacerdotum in comitiis, quae sine auspiciis haberentur, creatus esse videtur. Contra probabile est, populum secundum tribus in capum processisse, ibique in classes et centurias suas distinctum suffragia edidisse. Ita tribuum mentio in comitiis centuriatis infra c. 41 et 80. Cic. Agr. 2, 1. v. Sigan. et Henr. Vales. ad Liv. 1, 43. et Durker. ad Liv. 26, 5. qui locus etiam docet, haud facile creatum liquem fuisse, qui sella curuli non sedisset.

sine profusissima largitione. In qua reputans magnitudinem aeris alieni, quum mane ad comitia descendet, praedixisse matri osculanti fertur, domum se nisi Pontificem non reversurum. Atque ita potentissimos duos competitores, multumque et aetate et dignitate antecedentes, superavit, ut plura ipse in eorum tribubus suffragia, quam uterque in omnibus, tulerit. [14] Praetor creatus, detecta conjuratione Catilinae, Senatuque universo in socios facinoris ultimam statnente poenam, solus municipalim dividendos, custodiendosque publicatis bonis, censuit. Quin et tan-